
سردار پاسدار نعمان غلامی اظهار داشت: هفته بسیج امسال سه هزار طرح اقتصاد مقاومتی بهره برداری شــد و تاپایان سال مابقی طرح ها تکمیل می شود. وی 
بیان کرد: بسیج سازندگی در حوزه اقتصاد مقاومتی با بهره گیری از انگیزه ، تجربه و تشکیلات بسیج برای مردمی کردن اقتصاد که یکی از اصول 23 گانه اقتصاد 
مقاومتی ابلاغی رهبر معظم انقلاب است، تلاش کرده است. رئیس سازمان بسیج سازندگی کشور افزود: این نیرو با حمایت از ایجاد واحدهای کوچک در کشور و در 
عین حال الگوسازی و معرفی این الگوها دنبال ترغیب و هدایت مردم و جوانان به سمت تولید است. سردار غلامی گفت: بخشی از منابع پیش بینی شده برای طرح 
های اقتصاد مقاومتی از بانک مهر اقتصاد در قالب تسهیلات 10 درصد تامین می شود. وی اضافه کرد: بیشتر واحدهای مورد حمایت بسیج سازندگی خُرد و خانگی 

هستند که حداکثر 300 میلیون ریال تسهیلات به آنها پرداخت شده است .

25 هزار واحد اقتصاد مقاومتی در کشور راه اندازی می شود

یکی از مــوارد تامين مالي مورد تاکید 
اســام به ويژه در برآوردن نيازهاي ضروری افراد 
جامعه، قرض الحسنه است. با تصويب قانون عمليات 
بانکي بدون ربا در ســال 1362، قرض الحسنه به 
صورت يکي از روش هاي جذب و تخصيص منابع، 

مورد استفاده نظام بانکي کشور قرار گرفت.
فعالیت در جهت تحقق اهداف و سیاســـت ها و 
برنامـــه هـــای اقتصـادی دولـــت جمهـوری 
اسـلامی بـا ابزارهای پولی و اعتباری و همچنین 
ایجاد تسهیلات لازم جهت گسترش تعاون عمومی 
و قرض الحســنه از طریق جذب اندوخته ها، پس 
انـدازها، سـپرده هـــا و بسـیج و تجهیـز آنهـا در 
جهـت تـامین شـــرایط و امکانات کار و سرمایه 
گذاری در این قانون مورد تاکید قرار گرفت. از جمله 
عوامل موثر در تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی، 
ساختار بهینه بانکداری اسلامی و قرض الحسنه 
است، چرا که قرض الحسـنه رابطه مستقیمی با 
اقتصاد مقاومتی دارد و ایـن امـر به فرموده رهبر 
معظم انقلاب اسلامی باید بیش از پیش مورد توجه 

قرار گیرد.
افزایش زیرساخت‌های رفاهی و معیشتی روستاها 
و مناطق کمتر توســعه یافته یکی از راهکارهای 
تحقق اقتصاد مقاومتی است و خدمات و طرح‌های 
تسهیلاتی می‌تواند نقش به ســزایی در این حوزه 

داشته باشد.
رسالت قرض الحسنه ارائه خدمات مالی و تسهیلات 
ارزان قیمت به مردم برای پیشبرد اهداف  اقتصادی 
و ملی می باشد. با توجه به اینکه تسهیلات قرض 
الحسنه اقشار زیادی از جامعه را در شهرها و روستا 
ها شامل می شود، بسیار مفید  بوده و می تواند در 
راستای اقتصاد مقاومتی که همان تکیه بر توانایی 
تولید داخل و تامین ســرمایه داخلی است، موثر 

واقع شود.
همچنین مقـام معظم رهبری نیز به این امر مهم 
اشـاره داشـته اند که؛ اگر این صندوق های قرض 
الحسـنه نباشند، بدانیدکه نیازهای مردم را به هیچ 
وجه قادر به انجامش نیسـتیم. این نهاد )صندوق 
های قرض الحســـنه( که اسلامی اسـت و نهاد 
مفیدی است، در نتیجه توسـعه موسسـات قرض 
الحسـنه می تواند یک مکتب اقتصادی با محوریت 
قوانیـــن اقتصادی اسلام باشـــد و آسـیب های 
موجـود در تحقق اقتصـاد مقاومتی را شناسایی 
و در برنامــه ریزی و اقدامات الــزم به موقع لحاظ 
نماید. قرض الحســـنه را یکی از اصل های قرآنی 
باید دانسـت. کسانی که به امر قرض الحسنه توجه 
دارند نزد خداوند محترم هستند: در قرآن کریم آیه 
17 سـوره تغابـن داریم که؛ «اگر به خدا قرض نیکو 

دهید برای شـما چندین برابر گرداند و هم از گناه 
شــما درگذرد. لذا بانکها و موسساتی که در مسیر 
قرض الحسنه گام برمی دارند باید در این راســـتا 

تلاش مسـتمری داشته باشـند.
 اگر در نظام مالی یک کشور و ساختار گردش پول 
در آن، بر نقش موثر ابزارهای قرض الحسنه توجه 
شود، در آن صورت ورودی و خروجی سرمایه در آن 
مشخص بوده و قدرت مانور اقتصادی کشور افزایش 

خواهد یافت.
با توجه به توضیحات فوق و اهمیت این مسئله در 
کلام الهی و معصــوم )ع( و در جهت رفع این نیاز، 
برخی از بانک های کشور اقدام به تشکیل صندوقی 
با عنوان صندوق قرض الحسنه کرده اند که محل 
تامین منابع آن از مردم اســت. یکی از نمونه های 
کارآمد این اقدامات را می توان بانک پارسیان یکی از 

بانک های شاخص خصوصی کشور معرفی نمود. این 
بانک با هدف تحقق سیاست های اقتصاد مقاومتی، 
کمک به اقشار آسیب پذیر، رفع نیازهای ضرور مردم 
و مشارکت در مسئولیت‌های اجتما عی، در سال 
1392 اقدام به تاســیس صندوق قرض الحسنه 
کرد. صندوق قرض‌الحسنه بانک پارسیان با داشتن 
6203 میلیارد ریال منابع در پایان مهر ماه 1397 
به بیش از 78 هزار نفر از متقاضیان به میزان 6682 
میلیارد ریال تســهیلات قرض‌الحسنه )از ابتدای 
تاسیس صندوق در آبان ماه 92 تا پایان مهر ماه سال 

1397(پرداخت کرده است.
این تسهیلات اعطایی در غالب بخش های، ازدواج 
و تهیه جهیزیه، درمان، تعمیر و ودیعه مســکن، 
خوداشتغالی و مشــاغل خانگی، رفع احتیاجات 
ضروری و قرض الحسنه ویژه بوده است. به همین 
منظور با توجه به اهمیت تسهیلات ازدواج و تهیه 
جهیزیه، صندوق قرض الحسنه بانک پارسیان نیز 
رویکرد حمایت از زوج های جوان  را دنبال و به دنبال 
آن سهم قابل توجهی از تسهیلات پرداختی قرض 
الحسنه خود را به این بخش اختصاص داده است 
به طوری که  از ابتدای فعالیت تا پایان مهر ماه 97  
تعداد 55 هزار و 394 فقره وام ازدواج و تهیه جهیزیه 
به ارزش 4 هزار و 556 میلیارد ریال، سهم این بانک 

در جهت رفع موانع ازدواج بوده است.
علاوه بر این، این بانک از ابتدای فعالیت تا پایان مهر 
ماه 97   نیز رویکرد حمایت از اقشار آسیب پذیر را 
دنبال و در بخش اعطای وام قرض‌الحسنه تعداد23 
هزار و 329 فقره تسهیلات قرض الحسنه در غالب 
درمان، تعمیر و ودیعه مســکن، مشاغل خانگی و 
اشتغال زایی و رفع احتیاجات ضروری و همچنین 
قرض الحسنه ویژه به ارزش 2 هزار و125 میلیارد 

ریال پرداخت کرده است./فارس

کار آفرینی بانوی بسیجی در مسیر اقتصاد مقاومتی

کارآفرین بسیجی که با همت و تلاش خود با آموزش صنایع دستی   
به بانوان شهرستان نور کارآفرینی کرد و به اقتصاد مقاومتی و مصرف کالای 

ایرانی در شهرستان نور معنای تازه‌ای بخشید.
  نمایشگاه هنرهای دستی بانوان شهرستان نور با بیش از 1000 اثر از بانوان 

هنرمند نوری در دانشگاه مازیار برپا شد.
پروانه عشقی مهربان، کارآفرین بسیجی که با همت و تلاش خود با آموزش 
صنایع دستی به بانوان شهرستان نور کارآفرینی کرد و به اقتصاد مقاومتی و 

مصرف کالای ایرانی در شهرستان نور معنای تازه‌ای بخشید.
این بانوی هنرمند متولد 1354 است که با علاقه شخصی خود کار بافندگی 
را از منزل آغاز و به عنوان پشــتیبان صنعتی از طرف گردشگری در استان 

شناخته شد.
پروانه عشقی مهربان در گفت و گو با خبرنگار ما اظهارکرد: با برپایی نمایشگاه 
در روستاها، زنان روستایی با کارم آشنا شدند و کارهای مختلف هنری را به 

آن‌ها آموزش دادم.
وی گفت: به طور انفرادی بافندگی، چرم‌دوزی، نمد، جاجیم، مشبک، تابلو، 

زیورآلات، و ... را آموزش داده و تولید می‌کنیم.
این کارآفرین بسیجی تصریح کرد: از ســال 80 تاکنون به 500 بانو کارهای 
هنری مختلف را آموزش دادم و اکنون در شهرستان نور پس از هشت سال 250 
نفر در روستاها و شهرها هنرهای مختلف را آموزش دیده‌اند، در روستاها با مبالغ 
کمتر آموزش می‌دادم و از کسانی که توان پرداخت مبلغ آموزشی را نداشتند 
مبلغی دریافت نمی‌کردم اما پس از آموزش در تولیدات به ما کمک می‌کردند و 
همچنین در روستاها مواد اولیه را برای کسانی که آموزش دیده بودند می‌بردیم 

و پس از تحویل کار به آن‌ها دستمزد پرداخت می‌کردم.
وی اظهارکرد: بین شاگردانی که در رشــته‌های مختلف آموزش دادم، افراد 
توانمندتر را انتخاب و به عنوان مربی یا استاد به کسانی که خواستار آموزش در 
آن رشته هستند، معرفی می‌کنم و در حال حاضر 10 نفر در رشته‌های مختلف 

خودشان نیز به عنوان کارآفرین مشغول به آموزش و تولید هستند.
عشقی مهربان با اشــاره به انجمن بانوان خلاق افزود: حدود 250 نفر در نور 
آموزش دیدند و مشغول به کار هستند که با کارهای هنری مختلف برای خود 
درآمد کسب می‌کنند و همه این بانوان زیرمجموعه این انجمن هستند و به 
عنوان یک خانواده بزرگ از بانوان هنرمند شهرستان در کنار هم مشغول به 
کار هستیم و بسیاری از زنان بدسرپرست و بی سرپرست با این آموزش مخارج 

زندگی خود را تأمین می‌کنند.
این بانوی کارآفرین افزود: از بسیج سازندگی وامی برای مغازه و کارگاه دریافت 
کردم و به عنوان پشتیبان از صنایع گردشگری نیز وام دریافت کردم که در 
مجموع این کارگاه و مغازه علاوه بر آموزش، تولید و اشتغالزایی برای بانوان 

شهرستان بازار فروش نیز محسوب می‌شود.
این بانوی هنرمند گفت: به دنبال ایجاد شرکت تعاونی برای بانوان هنرمند 
شهرستان هستیم و در حال حاضر تولیدات ما غیر از شهرستان به چند شهر 
مازندران فرستاده می‌شود و به دنبال صادرات صنایع دستی شهرستان نیز 
هستیم و با توجه به حمایت از کالای ایرانی و تولیدات داخلی که با کیفیت بالاتر 
از برخی کالاهای خارجی تولید می‌شود باید از طرف ارگان‌های مربوطه حمایت 
شویم تا با ایجاد اشتغال تلاش کنیم تا تولیدات را به خارج از کشورصادر کنیم .

کار آفرینی 
3

موفقیت‌های پیاپی صنایع دارویی 
کشور به رغم افزایش تحریم‌ها 

سخنگوی سازمان غذا و دارو از ارتقای 
چشمگیر سهم مواد اولیه و مواد موثره دارویی 
تولید داخل در صنعت داروی کشــور خبر داد 
و گفت: براســاس آخرین اطلاعات و همچنین 
آمارها و برآوردهای دبیرخانه ســندیکای مواد 
موثره دارویی، علی‌رغم مشــکلات، تهدیدها و 
تحریم‌های اعمال شده در ماه‌ها و سالهای اخیر، 
نسبت تولیدات دارویی کشــور که مواد اولیه و 
موثره آن، تولید ملی است، افزایش چشمگیری 
یافته و با رشد افزون بر ۲۴ درصد، به ۶۷ درصد 
از کل داروی تولیدی کشور رسیده است.  دکتر 
کیانوش جهان‌پور گفت: آمار اســتخراجی که 
پیشــتر نیز اعلام شــده، مربوط به برآوردهای 
ســال ١٣٩٥ بوده که حداقل مــاده اولیه ٥٤ 
درصد داروهــای تولیدی در داخــل را تولید 
ایران می دانست، ولی در آخرین آمارها، سهم 
مواد اولیه و موثره ایرانــی در تولید دارو به ۶۷ 
درصد رسیده است که در نوع خود یک رکورد 
کم نظیر به شــمار می رود. وی در ادامه افزود: 
در ماه‌های آتی، هر ماه و شــاید هر هفته شاهد 
فرمولاسیون و تولید محصولات جدید دارویی 
در کشور خواهیم بود، اما مشخصه اصلی و وجه 
تمایز صنعت دارویی ایران از ســایر کشورهای 
هم عرض، توانمندی فعلی و پتانسیل و فرصت 
هایی است که در حوزه تولید مواد اولیه و موثره 
دارویی در کشور به فعلیت رسیده و به سرعت 
در حال توسعه است. سخنگوی سازمان غذا و 
دارو ادامه داد: بدون تردید مسیر توسعه صنعت 
دارویی کشــور و تحقق عملی اقتصاد مقاومتی 
در این حوزه، از شاهراه توسعه تولید مواد اولیه 
و مواد موثره دارویی در داخل کشور می گذرد و 
زیرساخت ها و منابع مورد نیاز برای تحقق این 
موضوع در صنعت، دانشگاه ها و مراکز علمی و 

تحقیقاتی کشور تا حد زیادی فراهم است. 
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